
COMUNE DI SAN GREGORIO DI CATANIA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

P.zza Marconi 11 - Codice Fiscale. 93006870872 - FAX 095/7212342

ORDINANZA SINDACALE N.40 DEL 07/10/2025

Oggetto: Chiusura del Plesso Fondo di Gullo – Istituto Comprensivo Statale “Michele Purrello” - San
Gregorio di Catania, nei giorni 8, 9 e 10 ottobre 2025, per interventi di derattizzazione e
sanificazione nei locali interni ed aree esterne di pertinenza.  

IL SINDACO

PREMESSO  CHE  il  Dirigente  scolastico  dell'Istituto  Comprensivo  Statale  “Michele  Purrello”  di  San
Gregorio di Catania ha comunicato, per le vie brevi, la necessità di effettuare la derattizzazione dei locali del
Plesso Fondo di Gullo, sito in Via Fondo di Gullo snc di questo Comune, al fine di sanificarli e garantirne la
dovuta salubrità;

RITENUTO  di  dover  ordinare  la  chiusura  del  Plesso Fondo di  Gullo dell'Istituto Comprensivo  Statale
“Michele  Purrello”,  nei  giorni  8,  9  e  10  ottobre  2025,  al  fine  di  permettere  i  necessari  interventi  di
derattizzazione  e  sanificazione  dei  locali  interni  e  delle  aree  esterne  pertinenziali  e,  così,  garantire  la
salvaguardia dell'igiene pubblica e della salute degli alunni frequentanti il suddetto plesso;

RAMMENTATO CHE, ai sensi dell'art.50, comma 5, del TUEL  in caso in caso di emergenze sanitarie o di
igiene pubblica, a carattere esclusivamente locale, il Sindaco, quale rappresentante della comunità locale,
adotta  ordinanze contingibili e urgenti;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
- l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- il vigente Statuto comunale;

ORDINA

1) per i motivi esposti in premessa, che si intendono espressamente richiamati, la chiusura del   Plesso Fondo
di Gullo dell'Istituto Comprensivo Statale “Michele Purrello” di San Gregorio di Catania, sito in Via Fondo
di Gullo snc, nei giorni 8, 9 e 10 ottobre 2025, al fine di consentire i necessari interventi di derattizzazione e
sanificazione dei locali interni e delle aree esterne di pertinenza e, così, garantire la salvaguardia dell'igiene
pubblica e della salute degli alunni frequentanti il citato plesso;

2)  la presente ordinanza verrà notificata, a mezzo PEC, al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo
Statale “Michele Purrello” di San Gregorio di Catania ed inviata per quanto di competenza:

- alla Prefettura di Catania;
- al Comando Stazione Carabinieri di San Gregorio di Catania;
- al Comando di Polizia Locale di San Gregorio di Catania;
- al Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di San Gregorio di Catania;

COMUNE DI SAN GREGORIO DI CATANIA U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0020691/2025 del 07/10/2025
Firmatario: SEBASTIANO SGROI



3) di pubblicare la presente ordinanza all'Albo pretorio on line e sul Sito dell'Ente, nella home page e nella
sezione Amministrazione Trasparente.

AVVERTE 

che avverso la presente ordinanza è ammesso entro 60 gg dalla pubblicazione in Albo Pretorio ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR Sicilia – Sede di Catania); entro 120 gg ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana.

                                                                           

San Gregorio di Catania, lì 07/10/2025

IL SINDACO
Geom. Sebastiano Sgroi


		2025-10-07T14:22:51+0000
	SEBASTIANO SGROI




